
1 
 

 

 

Via Beveraturo, s. n. c., 84087 – Sarno (SA) 
C. F./P. IVA: 03903710659 

Tel. +39.081.51.36.394 / Mob. +39.393.95.68.382 
PEO: info@elettropinto.it   

PEC: info@pec.elettropinto.it  
Sito web: www.elettropinto.it   

 

DECISIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI 

INTEGRAZIONE DEL MODELLO DI ORGANIZZAZIONE, GESTIONE 

E CONTROLLO DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 08 GIUGNO 

2001, NR. 231, ADOTTATO IL 27 GIUGNO 2022 ED ENTRATO IN 

VIGORE IL 27 LUGLIO 2022. 

 

VISTI  

- il d. lgs. 08 giugno 2001, nr. 231; 

- gli standard di cui alla Certificazione ISO 37001;  

 

VISTA 

- la Parte III del MOGC; 

 

l’Amministratore unico della Elettro Pinto s. r. l., sig. Antonio Pinto, 

 

DECIDE 

di integrare, con effetto immediato, il MOGC approvato il 27 giugno 2022 ed entrato in 

vigore il 27 luglio 2022 come da allegato;  

DISPONE 

la pubblicazione del presente documento sul sito web della Elettro Pinto s. r. l. e la messa 

a disposizione in formato cartaceo nei locali aziendali.   

 

Sarno (SA), 29/11/2023  

Timbro e firma 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTEGRAZIONE DEL 

MODELLO DI ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E CONTROLLO EX 

D. LGS. 8 GIUGNO 2001, NR. 231, ADOTTATO 

DALL’AMMINISTRATORE UNICO  

IL 27 GIUGNO 2022 E IN VIGORE DAL 27 LUGLIO 2022   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 
 

1.PREMESSA. 

Per l’implementazione della politica di trasparenza e prevenzione dei 

fenomeni corruttivi, la Elettro Pinto s. r. l. integra il Codice etico e il Codice 

disciplinare agli standard di conformità richiesti dalla Certificazione ISO 

37001.   

 

2.ELENCO ANALITICO-DESCRITTIVO DELLE INTEGRAZIONI: 

 

1. dopo il paragrafo 2.10 del Codice etico è inserito il paragrafo 2.10-

bis che così recita: “tutti i soggetti interni alla Elettro Pinto s. r. l. 

e i soci in affari (clienti, fornitori, collaboratori e consulenti esterni) 

dovranno informare i loro comportamenti ai principi di trasparenza, 

di rispetto della concorrenza e di lealtà propri degli standard di 

conformità richiesti dalla Certificazione ISO 37001”;    

 

2. prima del paragrafo 3.7 del Codice disciplinare è inserito il 

paragrafo 3.6-bis che così recita: “tutti i soggetti interni alla Elettro 

Pinto s. r. l. e i soci in affari (clienti, fornitori, collaboratori e 

consulenti esterni) dovranno rispettare i principi di cui al paragrafo 

2.10-bis del Codice etico e le regole richiamate dal documento 

anticorruzione che sono proprie degli standard di conformità 

richiesti dalla Certificazione ISO 37001. La violazione del presente 

paragrafo costituisce illecito disciplinare ex d. lgs. 231/2001 che 

sarà sanzionato secondo le norme e la procedura di cui al Codice 

disciplinare”. 

 

 

 

 


		2023-11-29T11:53:44+0000
	Pinto Antonio




